



Wheaty Veganer Aufschnitt Sucuk, 100g

Veganer, bissfester Aufschnitt aus Seitan, deftig nach türkischer Art - mit reichlich Knoblauch



Artikelnummer 7137900	GTIN-Stück 	GTIN-Verpackung 	eco-ID 224865	
---------------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------	--

Marke

Wheaty

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

70 % Seitan* (Wasser, WEIZENiweiß*), WEIZENiweißstexturat* (WEIZENiweiß*, WEIZENmehl*), ölsäurereiches (High-Oleic) Sonnenblumenöl*, Hefeextrakt*, Paprika*, 2 % Knoblauch*, Gewürze*, Zwiebeln*, Steinsalz, Verdickungsmittel (Guarkernmehl* und Johannisbrotkernmehl*), Säuerungsmittel: vegane Milchsäure, Paprikaextrakt*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Wie die bekannte türkische Sucuk-Wurst, nur rein pflanzlich: Eine kräftig gewürzte vegane Wurst mit gewisser Schärfe und dem typischen Knoblauch-Geschmack. Traditionell wird sie, in Scheiben geschnitten und kurz gebraten oder gegrillt, als Vorspeise, zusammen mit Gemüse oder, ähnlich wie Döner, im Brot gegessen. In Pasteten oder Teigtaschen dient die Knoblauchwurst als würzige Füllung. Unsere vegane Variante schmeckt auch kalt lecker, etwa zusammen mit Brot und Oliven.

In Scheiben oder Stücke schneiden. Schmeckt sowohl kalt als Brotbelag oder in Salaten als auch gebraten oder gegrillt.

Kurzbeschreibung

Wheaty Veganer Aufschnitt Sucuk

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

In Scheiben oder Stücke schneiden. Schmeckt sowohl kalt als Brotbelag oder in Salaten als auch gebraten oder gegrillt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren





Wheaty Veganer Aufschnitt Sucuk, 100g

Veganer, bissfester Aufschnitt aus Seitan, deftig nach türkischer Art -
mit reichlich Knoblauch



Artikelnummer 7137900	GTIN-Stück  4 032277 009109	GTIN-Verpackung  4 032277 009116	eco-ID 224865	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Im Kühlschrank bei 7 °C.

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Weizen

Spuren möglich: Sellerie, Senf, Soja

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



Wheaty Veganer Aufschnitt Sucuk, 100g

Veganer, bissfester Aufschnitt aus Seitan, deftig nach türkischer Art -
mit reichlich Knoblauch



Artikelnummer 7137900	GTIN-Stück 4 032277 009109	GTIN-Verpackung 4 032277 009116	eco-ID 224865	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre
Garmethode..... kalt verzehren, Bratpfanne

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt
Zusammensetzung des Schutzgases..... MAP-Schutzatmosphäre
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Veganer, bissfester Aufschnitt aus Seitan, deftig nach türkischer Art -
mit Knoblauch
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Veganer, bissfester Aufschnitt aus Seitan, deftig nach türkischer Art -
mit Knoblauch
Inverkehrbringer..... TOPAS GmbH, Dreifürstensteinstraße 1-3, D-72116 Mössingen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf abgetropftes Produkt
Energie kJ / kcal..... 1021 kJ / 244 kcal
Fett..... 11 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,9 g
Kohlenhydrate..... 6,4 g
davon Zucker..... 1,5 g
Ballaststoffe..... 4,3 g
Eiweiß..... 29 g
Salz..... 2,2 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tiefziehfolie
Verpackungsmaterial..... PA, PE

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... frisch, würzig, leichte Schärfe, fruchtig, orientalisch
Geruch..... frisch, würzig, leichte Schärfe, fruchtig, orientalisch
Konsistenz..... schnittfest, elastisch, Paprika-Stückchen



Wheaty Veganer Aufschnitt Sucuk, 100g

Veganer, bissfester Aufschnitt aus Seitan, deftig nach türkischer Art -
mit reichlich Knoblauch



Artikelnummer 7137900	GTIN-Stück 4 032277 009109	GTIN-Verpackung 4 032277 009116	eco-ID 224865	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Weblinks

Veganer Aufschnitt Sucuk

Wheaty Vegane Sucuk, 200g 7147700	Wheaty Veganer Aufschnitt vom Rauch, 100g 7133100	Wheaty Veganer Aufschnitt Chorizo, 80g 7133060	Wheaty Veganer Aufschnitt Salami Art, 100g 7133030